
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

  

For at styrke tilsynet og styringen med skattevæsenets it-område besluttede regeringen at 

oprette et uafhængigt It-tilsyn bemandet med eksterne eksperter. It-tilsynet fører tilsyn 

med skattevæsenets it-område og yder it-faglig, strategisk og teknisk rådgivning og er op-

rettet ved lov nr. 2187 af 29. december 2020. 
 

It-tilsynet afrapporterer en gang årligt om sine aktiviteter i en årlig redegørelse. Den årlige 

redegørelse er en offentlig beretning til skatteministeren, som kan danne grundlag for 

drøftelser med Folketinget og derved være med til at styrke den parlamentariske kontrol 

af området.  

 

It-tilsynets opsummerer i sin årlige redegørelse en række centrale udfordringer, som tilsynet 

har identificeret på skattevæsenets it-område i det forgangne år. It-tilsynet har i 2021 afgivet 

222 anbefalinger, som vil blive fulgt af skattevæsenet. Skatteministeriet har igangsat en 

række initiativer med henblik på at imødekomme It-tilsynets syv hovedanbefalinger, hvor 

de væsentligste initiativer er sammenfattet herunder. 

 

Styrket tværgående porteføljeprioritering og -styring. Skatteministeriet har gennemført en række ini-

tiativer for at styrke den tværgående porteføljestyring det seneste år. Bl.a. er der etableret 

et koncernstrategisk porteføljeboard, som sikrer opfølgning og prioritering på tværs af por-

teføljen af it-aktiviteter.  

 

Mere ansvarstagen i styregrupper, forbedret planlægning og mere detaljerede styringsgrundlag. Skattevæ-

senet vil styrke standarderne for etablering og vedligehold af styringsgrundlaget for it-ini-

tiativer.  

 

Flere erfarne kompetencer til at drive komplekse it-projekter og mere bevidst brug af færre konsulenter. 

Der er udarbejdet planer og iværksat konkrete initiativer med henblik på at nedbringe for-

bruget af eksterne konsulenter i Udviklings- og Forenklingsstyrelsens.  

 

Større forretningsmæssigt ansvar hos fagstyrelserne og forenkling af samarbejdsmetoder for at styrke det 

tværgående samarbejde. Der er foretaget en systematisk gennemgang af rollefordelingen mel-

lem styrelserne i forbindelse med gennemførelse af it-initiativer mhp. at sikre styrket invol-

vering af fagstyrelserne.  
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Side 2 af 2 

Strategi for leverandørsamarbejde og kompetencer til leverandørstyring. Der er iværksat løbende mo-

nitorering af de største og strategisk vigtigste leverandørers engagement og performance. 

En samlet strategi for området forventes at være klar i løbet af 2022. 

 

Mere fokus på eksekvering. Der er fokus på, hvordan arbejdet med skattevæsenets it-portefølje 

kan målrettes til i højere grad at understøtte hurtige beslutningsprocesser og derved sikre 

aktualitet i den løbende fremdriftsrapportering og omprioritering af it-porteføljen. 

 

Igangsættelse af levetidsforlængende tiltag og it-modernisering. Der er på baggrund af en vurdering af 

tekniske- og forretningsmæssige risici udarbejdet en tentativ plan for moderniseringsinitia-

tiver på legacy-området i de kommende to til tre år.  

 

Samlet set er det Skatteministeriet vurdering, at samarbejdet med It-tilsynet tilfører stor 

værdi til Skatteministeriets it-udviklingsaktiviteter, herunder i forhold til implementering 

af større lovkomplekser og håndtering af it-legacy-udfordringen.  

 

Slutteligt vil jeg gerne invitere alle partier til en drøftelse af skattevæsenets it-område, hvor 

It-tilsynets formand Lilian Mogensen vil præsentere It-tilsynets redegørelse og årets anbe-

falinger til forbedringer på området. 

 

Jeppe Bruus 

/ Trine Søberg 

 
 


